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Förslag till beslut 
 

Exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden 
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skrivelse från Joakim Larsson (M) angående motion om utveckling 

av Kungsträdgården. 
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Remissen 

Exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden 

har fått ”Motion om utveckling Kungsträdgården” från Joakim 

Larsson (M) på remiss från kommunstyrelsen. 

 

Motionären menar att Kungsträdgården inte uppfyller sin potential 

som mötesplats för stockholmare och turister, och att staden därför 

bör ta ett helhetsgrepp på Kungsträdgården i syfte att göra den till 

en naturligt integrerad del av stadslivet.  

 

Kommunfullmäktige föreslås besluta: 

 

 att uppdra åt trafiknämnden att, i samverkan med 

kulturnämnden, ta fram konkreta åtgärdsförslag för en 

utveckling av Kungsträdgården. 

 att utformningen av Kungsträdgården fastställs i dialog med 

medborgarna och fastighetsägare i anslutning till parken. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts gemensamt av exploateringskontoret, 

stadsbyggnadskontoret och trafikkontoret.     

 

Exploateringskontorets, stadbyggnadskontorets och 
trafikkontorets synpunkter 

Kungsträdgården är idag en uppskattad samlingsplats för både 

besökare och stockholmare. I samband med större evenemang möts 

hela Stockholm i Kungsträdgården, vilket gör den till ett av stadens 

större och mer populära vardagsrum. Som motionären skriver kan 

dock miljöerna kring och i Kungsträdgården förbättras och de är 

redan idag fokus för stadens arbete.  

 

Kungsträdgården med omgivningar berörs övergripande i 

Programmet för City som upprättas av stadsbyggnadskontoret och i 

Trafik- och gatumiljöplan för City, som trafikkontoret författar.  

 

I det pågående arbetet med upprustningen av Brunkebergstorg finns 

en ambition att förbättra kopplingarna mellan Brunkebergstorg och 

Kungsträdgården. Det kommer att bli möjligt att röra sig mellan 

platserna via en passage genom kvarteret Trollhättan och vidare via 

Kockstorget och Kocksgränd. Brunkebergs torg görs också i 

ordning för att bli en mindre evenemangsplats som kan avlasta 

Kungsträdgården vid större arrangemang.    

 

För att få till förbättringar i närtid har trafikkontoret tagit fram en 

förstudie som beskriver en möjlig ambitionshöjning gällande 
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Kungsträdgårdens utveckling till både en mer hållbar park och 

evenemangsplats. Antalet besökare i ökar i antal i samband med att 

Stockholm växer. Evenemangsverksamheten med olika aktiviteter 

utvecklas samtidigt som behovet av parken som grön stadspark och 

kravlös mötesplats alltid kommer att finnas. Trafikkontoret arbetar 

bland annat med en utredning att se över evenemangsytan framför 

scenen i samarbete med kulturförvaltningen och 

idrottsförvaltningen. Att området framför scenen blir mer flexibelt 

och funktionellt är en förutsättning för att lokalisera fler evenemang 

till en specifik yta. I dag brer många evenemang ut sig med följden 

att träden far illa, ytor och utrustning är hårt slitna på grund av 

trycket från transporter, tält, containrar, med mera. Genom att få en 

tydligt avgränsad evenemangsyta skapas möjligheter att se över 

andra slitna delar av parken i dialog med fastighetsägare och andra 

intressenter. 

 

Utöver detta pågår ett planarbete avseende Sju Sekel 1. I det beslut 

som fattades i Stadsbyggnadsnämnden i april 2016 står bland annat 

att: ”I det fortsatta planarbetet är det viktigt att bebyggelsens 

relation till Kungsträdgården gestaltas varsamt och genomtänkt.” 

Entréerna till parken från Hamngatan är idag flaskhalsar och 

otydliga i sin utformning.  

 

Slutligen kommer sannolikt Kungsträdgården att påverkas när 

Statens Fastighetsverk inleder sin omprojektering av Operan. En 

sådan förändring kan komma att få konsekvenser för delar av 

Kungsträdgårdens södra del och stråket mellan Gustav Adolfs torg 

och Blasieholmen. Det pågår även ett projekt att rusta upp 

Arsenalsgatan mellan Raoul Wallenbergs Torg och Gustav Adolfs 

Torg som innebär förbättringsåtgärder för fotgängare och cyklister.  

 

Exploateringskontorets, stadsbyggnadskontorets och 
trafikkontorets förslag  

Kontoren föreslår att exploateringsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden godkänner och 

överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

SLUT 

 

Bilagor 
1. Motion (2016:99) om utveckling av Kungsträdgården. 


